
DODATEK č. 5

ke

SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřené dle § 2589 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších

předpisů (dále též „občanský zákoník")

Číslo smlouvy zhotovitele: 2003
Číslo smlouvy objednatele: 33/07/ORI-OVZ/2019

Číslo Dodatku č. 1:14/04/OVZ-ORI/2020
Číslo Dodatku č. 2:23/05/OVZ-ORI/2020
Číslo Dodatku č. 3:31/08/ORI-OVZ/2020
Číslo Dodatku č. 4:40/10/ORI-OVZ/2020
Číslo Dodatku č. 5:43/12/ORI- OVZ/2020

1. SMLUVNÍ STRANY

Název objednatele:
Sídlo:
Právní forma:
Zastoupeno:
Ve věcech smluvních:

Statutární město Prostějov
Nám.T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov
801 - obec

00288659

Ve věcech technických:

IC:
DIČ:
daňový režim:
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen „Objednatel")

Název zhotovitele:
Sídlo:
zapsán ve veřejném rejstříku u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 18014

Ing. Petrem Entnerem
osoba pověřená jednat jménem zhotovitele ve věcech technických
IČO:
DIČ:
daňový režim:
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen „Zhotovitel")

E.PROXIMA, s.r.o.
Holická 31, 772 00 Olomouc

zastoupený:

253 956 02
CZ253 956 02

2. PŘEDMĚT DODATKU č. 5

V souladu s ujednáním článku 18. Změna smlouvy, odst. 18.1.2. výše citované Smlouvy o dílo číslo
smlouvy objednatele 33/07/ORI-OVZ/2019 ze dne 14. 4. 2020, Dodatku č. 1 Č.14/04/OVZ-ORI/2020 ze
dne 11. 5. 2020, Dodatku č. 2 č. 25/05/OVZ-ORI/2020, Dodatku č.3 č. 31/08/ORI-OVZ ze dne 2. 9. 2020
a Dodatku č.4 40/10/ORI-OVZ ze dne 29. 10. 2020 jejímž předmětem je zhotovení stavby „Zimní sta-
dion - šatny pro mládež “ se mění a doplňuje část textu článku 4. Cena díla a podmínky pro změnu
sjednané ceny takto:

Původní text odstavce 3. 2. 2. - Termín dokončení se nahrazuje novým zněním:

Termín dokončení: nejpozději do 30. 4. 2021

1



Prodloužení z důvodu vyšší moci: Nouzový stav v návaznosti na epidemii koronaviru a narušení 
subdodavatelských vztahů v souvislosti s karanténou

Původní text odstavce 4.1.1. se nahrazuje novým zněním, které zní:

.1.1. Objednatel se zavazuje bezvadné dílo převzít a zaplatit za provedení díla specifikovaného v čl.2 této 
smlouvy sjednanou cenu. Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše přípustnou cenu ve výši
Cena dle Smlouvy o dílo bez DPH 
Cena vč. Dodatku č. 1 bez DPH 
Cena vč. Dodatku č. 2 bez DPH 
Cena celkem za dílo + dodatek č. 3 bez DPH 
Cena Dodatku č. 4 bez DPH 
Cena celkem za dílo + dodatek č.4 bez DPH 
Cena Dodatku č. 5 bez DPH 
Cena celkem za dílo + dodatek č.5 bez DPH

61.949.696,41 Kč 
71.187.448,96 Kč 
71.187.448,96 Kč 

71.469.834,09 Kč 
6.214,04 Kč 

71.476.048,13 Kč 
963.035,63 Kč 

72.439.083,76 Kč

Ke změně ceny díla došlo z důvodu nepředvídaných dodatečných prací,
které nebyly známy před realizací stavby. Jedná se splnění požadavků budoucího uživatele na do­
plnění montážní jámy, doplnění kanalizace na plochách přiléhajících k novostavbě, změnu nivelety 
uložení vsakovacích a požárních nádrží z důvodu změny nivelety hladiny podzemní vody. Dále pak 
napojení objektu do stávající trafostanice, zřízeni bezpečnostního panikového kování, doplnění ná­
staveb na vyústění vzduchotechniky a spalinové kaskády pro paralelně zapojené plynové kotle. 
Součástí je také navýšení nákladů na staveniště z důvodu prodloužení lhůty výstavby.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU č. 5

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo číslo smlouvy objednatele, Č.33/07/ORI-OVZ/2019 ze dne 
14. 4 2020, které nebyly tímto Dodatkem č. 5 dotčeny, zůstávají v platnosti a nemění se.
Tento Dodatek č. 5 je vypracován v jednom vyhotovení s platností originálu podepsaném 
elektronicky.
Tento Dodatek č. 5 smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních 
stran.

Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. 
o registru smluv.

Smluvní strany sjednávají, že Objednatel zašle informaci Zhotoviteli o uveřejnění smlouvy v Registru 
smluv.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 5 před podpisem řádně přečetly a souhlasí s celým 
jeho obsahem. Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné vůle, nikoliv vtísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek.

2.

3.

4.

5.

6.

Příloha č. 1 - rozpočet

Ing. Petr 

Entriér

Digitálně podepsal 
Ing. Petr Entner 
Datum: 2020.12.16 
09:15:13+01'00'

Digitálně 
podepsal Ing. Jiří 
Rozehnal

Ing. Jiří 

RozehnalDatum: 20201216
12:53:39+01'00'

V Prostějově, dne V Olomouci dne ..

Ing. Jiří Rozehnal 
náměstek primátora

Ing. Petr Entner 
jednatel společnosti

2


